tam graue posteris sine culpa ipsorum effectum est onus? Itaq; tamen si continere debeat pars innocens sine culpa, non tamen

3. Cor. 7.

continet sine causa, cum ipsum matrimonij vinculum nulla dimissione vel fornicatione, sed sola soluat morte. Quod si quis

Matth. 19.

prorsus continere vel nolit, vel non possit, reconciliandi coniugis dimissi potestatem habet. Et id est, quod Apostolus scribit, dicens; *His, qui matrimonio iuncti sunt, præcipio non ego, sed Dominus, vxorem à viro non discedere; quòd si discesserit, manere innuptam, aut viro suo reconciliari.* Nec Christus dicentibus Apostolis, *Si ita causa est*

hominis cum vxore, non expedit nubere, aliud respondit, quàm, *Qui potest capere, capiat.*

1666. Si non liceat parti innocenti post diuortium contra-
here, diuortium à filio Dei concessum, non fore aliud, quàm la-
queum conscientiae, conicientem homines in vitiones, fornica-
ciones, desperationes, iram & iudicium Dei. *Kemnit.* At non
videt, se in hoc ipso asserendo, non cum alio, quàm cum ipso pu-
gnare filio Dei, hic enim, & non alius dixit, *Qui dimiserit uxorem,*
& aliam duxerit, mæchatur.

1667. Non peccare, qui dimissam propter fornicationem
duxerit, solutam enim esse à vinculo viri, maxime si vir eius aliã
duxerit. At hac ratione melioris conditionis esset adultera, quã
quæuis alia honesta, propter alias causas dimissa, cum illi alium
maritum, & fortè priore meliorem, huic verò habere minimè li-
ceret.

1668. Licere ob frequentes rixas, & molestam cohabitati-
onem uxorem dimittere, & aliam ducere. *Luth. cit.* At qua au-
thoritate? An sufficit, quia Lutherus dixit, qui fidem simul & ho-
norable adulterauit coniugium? An doctrina hæc ianuam ad
quærendas non aperit rixas?

1669. Licere ob diuturnam alterius coniugis absentiam,
aliud inire matrimonium. Atqui licere, nunquam Ecclesia defi-
niuit, Lutherum verò definire vel permittere, non sufficit.

1670. Si vnus coniugum, alterum ad furtum vel aliud in-
ducere conetur peccatum, licere ab eo discedere, & alteri nube-
re. *Luth. loc. cit.* Luth. dixit: Rationem si quæras, responder, *Sic*
uolo, sic iubeo, sit pro ratione voluntas. Tom. 4. Im Bericht auff 2. frag.

1671. Si pauper cum vxore diuite contrahat, vbi molesta
esse cæperit, licere illam repudiare, & aliam ducere. *Luth. de Caus.*
matrimonial. ann. 30. Sine auctoritate, sine ratione, sine scriptura.

1672. Si Pseudochristianus, Christianam deserat coniugē,
licere dimisso ad alias conuolare nuptias. *Luth. in Capt. Babyl. &*
Tom. 1. in Epithalamio. Voluit (nã fallor) dicere, si Catholicus
Lutheranam deserat uxorem, propter diuersitatem religionis,
licere dimissæ Lutheranæ cui velit nubere viro. Cum hanc ean-
dem doctrinam *Heshusius*, vt erroneam, tribuat Pontificiis, *In suis 600. etc.*
ror. tit. 20 cr. 8.